
 

1 
 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

 

 

USNESENÍ 
11. zasedání Zastupitelstva městské části 

Brno-Černovice konaného dne 23.09.2024 od 18:00 
v hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice  
 
schvaluje: 

• ověřovatele zápisu 11. zasedání ZMČ Brno-Černovice Moniku Dobiášovou, pana 
Mgr. Miroslava Kubíka a paní  Mgr. Šárku Korkešovou (02) 

• program 11. zasedání ZMČ Brno-Černovice (03b) 

• střednědobý výhled rozpočtu městské části   Brno-Černovice na období 2026–2030 
(08) 

• rozpočtové opatření č. Z3/2024 (09) 

• kupní smlouvu na prodej vymezené bytové jednotky č.  162/16 v domě Zvěřinova 
162/7, Brno, stojícím na pozemku parc.č. 4 a spoluvlastnického podílu na společných 
částech budovy č.p. 162 zastavěné plochy a nádvoří  o výměře 342 m2 oba o velikosti 
1309/110531 vše k.ú. Černovice, obec Brno, okres Brno – město zapsáno na listu 
vlastnictví 2961, 2877. Kupní smlouva je přílohou č. 4 tohoto usnesení (11a) 

• kupní smlouvu na prodej vymezené bytové jednotky č.  160/5 v domě Zvěřinova 
160/3, Brno, stojícím na pozemku parc.č. 2 a spoluvlastnického podílu na společných 
částech budovy č.p. 160 zastavěné plochy a nádvoří  o výměře 456 m2 oba o velikosti 
8265/107401 vše k.ú. Černovice, obec Brno, okres Brno – město zapsáno na listu 
vlastnictví 2578, 2577. Kupní smlouva je přílohou č. 5 tohoto usnesení (12a) 

 
 
souhlasí: 

• s doplněním programu 11. zasedání ZMČ Brno-Černovice o bod č. 18  „Změna 
spádovosti mateřských a základních škol“ (3a) 

• s přípravou žádosti o podporu z Výzvy č. 31_22_045 Národního plánu obnovy – 
Budování kapacit dětských skupin – veřejný sektor na projekt „Dětská skupina 
Kneslova“ (16a)  

• s dofinancováním projektu „Dětská skupina Kneslova“ z rozpočtu městské části 
Brno-Černovice do výše celkových nákladů projektu, které činí 24 mil. Kč (16b) 

 
bere na vědomí: 

• zápis z 12. jednání Kontrolního výboru ze dne 04.09.2024, který je přílohou č. 1  
tohoto usnesení (06) 

• zápis z 9. schůze Finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Černovice 
ze  dne 02.09.2024, který je přílohou č. 2 (07) 

 
 

doporučuje: 
• Zastupitelstvu města Brna, aby schválilo návrh obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 



 

2 

 

statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 
pozdějších vyhlášek, s výjimkou navrhovaného znění čl. 17, 18, 25 a 26 a Přílohy 
č.  6 – Stavby a území celoměstského zájmu (oblast přenesení pravomocí 
z působnosti městských částí na město), (10a) 

• Zastupitelstvu města Brna  nesouhlasit  v čl. 17, 18, 25 a 26 a v rozsahu Přílohy č. 
6 – Stavby a území celoměstského zájmu (oblast přenesení pravomocí z působnosti 
městských částí na město) s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, (10b) 

• Zastupitelstvu města Brna posečkat se změnou čl. 17, 18, 25 a 26 Statutu města 
Brna a se všemi změnami Přílohy č. 6 (v současnosti přílohy č. 7) Statutu města Brna 
do doby schválení a vydání nových Zásad pro spolupráci s investory na rozvoji 
veřejné infrastruktury statutárního města Brna. Znění návrhu obecně závazné 
vyhlášky tvoří přílohu č. 3 tohoto usnesení (10c) 

• Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prodejem id. 1/6 pozemku parc. č. 2952/20, 
druh pozemku ostatní plocha, využití zeleň, v k. ú. Černovice, obec Brno, Správě 
železnic, statní organizaci, za účelem realizace stavby “Výstavba uzlové trakční 
stanice Brno-Černovice” (13) 

• Zastupitelstvu města Brna, aby schválilo změnu obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 4/2024, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody 
základních škol zřízených statutárním městem Brnem a části školských obvodů 
základních škol zřízených statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek, 
následovně: Ulice Havraní, Pahrbek, Skřivánčí, Smutná, Šestákova, Slámova (č. 
39), Bolzanova (č. 31-39) a Olomoucká (č. 29-57 a č. 96-118) budou nově 
zařazeny ve spádovém obvodu Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o.; (18a) 

• Zastupitelstvu města Brna, aby schválilo změnu obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 5/2024, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví školské obvody 
mateřských škol zřízených statutárním městem Brnem a část školského obvodu 
mateřské školy zřízené statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek, 
beze změn pro naši městskou část (18b) 

 
pověřuje: 

• starostku MČ Brno – Černovice Bc. Petru Quittovou podpisem kupní smlouvy na 
prodej vymezené bytové jednotky č. 162/16 v domě Zvěřinova 162/7, Brno, stojícím 
na pozemku parc.č. 4 a spoluvlastnického podílu na společných částech budovy č.p. 
162 zastavěné plochy a nádvoří o výměře 342 m2 oba o velikosti 1309/110531 vše 
k.ú. Černovice, obec Brno, okres Brno – město zapsáno na listu vlastnictví 2961, 
2877 na základě plné moci primátorky Statutárního města Brna JUDr. Markéty 
Vaňkové ze dne 27.8.2024 (11b) 

• starostku MČ Brno – Černovice Bc. Petru Quittovou podpisem kupní smlouvy na 
prodej vymezené bytové jednotky č. 160/5 v domě Zvěřinova 160/3, Brno, stojícím 
na pozemku parc.č. 2 a spoluvlastnického podílu na společných částech budovy č.p. 
160 zastavěné plochy a nádvoří o výměře 456 m2 oba o velikosti 8265/107401 vše 
k.ú. Černovice, obec Brno, okres Brno – město zapsáno na listu vlastnictví 2578,2577 
na základě plné moci primátorky Statutárního města Brna JUDr. Markéty Vaňkové ze 
dne 27.8.2024 (12b) 

 
 
 



 

3 

 

nemá námitky: 

• k nabytí pozemku parc. č. 2610 v k. ú. Černovice do vlastnictví statutárního města 
Brna (14) 

• k nabytí pozemků, resp. spoluvlastnických podílů na pozemcích p. č. 2712/277, 
2712/224, 2712/274 a 2712/273, vše v k. ú. Černovice, do vlastnictví statutárního 
města Brna (15) 

  
ukládá:  

• Radě městské části zajistit přípravu žádosti z Výzvy č. 31_22_045 Národního plánu 
obnovy – Budování kapacit dětských skupin – veřejný sektor na projekt „Dětská 
skupina Kneslova“ (16c)   

 
volí: 

• Mgr. Šárku Korkešovou dnem 23.09.2024 předsedkyni Kontrolního výboru 
Zastupitelstva městské části Brno-Černovice; (17a) 

• Mgr. Janu Přikrylovou dnem 23.09.2024 místopředsedkyni Kontrolního výboru 
Zastupitelstva městské části Brno-Černovice; (17b) 

• Ing. Petra Lukeše, Ph.D dnem 23.09.2024 člena Kontrolního výboru Zastupitelstva 
městské části Brno-Černovice (17c) 
 

 
 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  
ÚMČ Brno-Černovice. 

 
 
 
 

Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka       1. místostarostka 
 
 
 
 
                                                              Ověřovatelé zápisu: 
 
 
    
 
 
Monika Dobiášová                   Mgr. Miroslav Kubík                             Mgr. Šárka Korkešová 
 
 


